
12 - ATENCION A LA MUJER 0.00 0.00 0.00 0.00 1,228,494.77 0.00 0.00947,830.28 0.00 947,830.28

01 - 20% EJE PREVENCION 
VIOLENCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 248,542.76 0.00 0.00189,566.06 0.00 189,566.06

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 248,542.76 0.00 0.00189,566.06 0.00 189,566.06

001 - PREVENCION 
VIOLENCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 248,542.76 0.00 0.00189,566.06 0.00 189,566.06

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 248,542.76 0.00 0.00189,566.06 0.00 189,566.06

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

189,566.06 0.00 189,566.06 0.00 0.00 0.00 0.00 248,542.76 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

189,566.06 0.00 189,566.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 248,542.76 0.00 0.00

02 - 30% EJE ECONOMIA 0.00 0.00 0.00 0.00 378,109.14 0.00 0.00284,349.09 0.00 284,349.09

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 378,109.14 0.00 0.00284,349.09 0.00 284,349.09

001 - ECONOMIA 0.00 0.00 0.00 0.00 378,109.14 0.00 0.00284,349.09 0.00 284,349.09

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 378,109.14 0.00 0.00284,349.09 0.00 284,349.09

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

284,349.09 0.00 284,349.09 0.00 0.00 0.00 0.00 378,109.14 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

284,349.09 0.00 284,349.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 378,109.14 0.00 0.00

03 - 10% EJE PARTICIPACION 
SOCIAL Y POLITICA

0.00 0.00 0.00 0.00 103,897.38 0.00 0.0094,783.03 0.00 94,783.03

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 103,897.38 0.00 0.0094,783.03 0.00 94,783.03

001 - PARTICIPACION 
SOCIAL Y POLITICA

0.00 0.00 0.00 0.00 103,897.38 0.00 0.0094,783.03 0.00 94,783.03

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 103,897.38 0.00 0.0094,783.03 0.00 94,783.03

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

94,783.03 0.00 94,783.03 0.00 0.00 0.00 0.00 103,897.38 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

94,783.03 0.00 94,783.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 103,897.38 0.00 0.00

04 - 20% EJE SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 245,872.76 0.00 0.00189,566.06 0.00 189,566.06

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 245,872.76 0.00 0.00189,566.06 0.00 189,566.06

001 - SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 245,872.76 0.00 0.00189,566.06 0.00 189,566.06

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 245,872.76 0.00 0.00189,566.06 0.00 189,566.06

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

189,566.06 0.00 189,566.06 0.00 0.00 0.00 0.00 245,872.76 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

189,566.06 0.00 189,566.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 245,872.76 0.00 0.00

05 - 10% EJE EDUCACION 0.00 0.00 0.00 0.00 126,036.38 0.00 0.0094,783.03 0.00 94,783.03
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SAN FRANCISCO DE YOJOA, CORTÉS

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2024

Todos los Tipos.

1/3/2024 al 31/3/2024Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso
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Presupuestario
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01/04/2024 08:03:51 a.m. 1



000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 126,036.38 0.00 0.0094,783.03 0.00 94,783.03

001 - EDUCACION 0.00 0.00 0.00 0.00 126,036.38 0.00 0.0094,783.03 0.00 94,783.03

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 126,036.38 0.00 0.0094,783.03 0.00 94,783.03

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

94,783.03 0.00 94,783.03 0.00 0.00 0.00 0.00 126,036.38 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

94,783.03 0.00 94,783.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 126,036.38 0.00 0.00

06 - 10% EJE AMBIENTE 0.00 0.00 0.00 0.00 126,036.35 0.00 0.0094,783.01 0.00 94,783.01

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 126,036.35 0.00 0.0094,783.01 0.00 94,783.01

001 - AMBIENTE 0.00 0.00 0.00 0.00 126,036.35 0.00 0.0094,783.01 0.00 94,783.01

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 126,036.35 0.00 0.0094,783.01 0.00 94,783.01

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

94,783.01 0.00 94,783.01 0.00 0.00 0.00 0.00 126,036.35 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

94,783.01 0.00 94,783.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 126,036.35 0.00 0.00

947,830.28 0.00 947,830.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,228,494.77 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/3/2024
Fecha Final: 31/3/2024
Ejercicio: 2024
Programa:745899
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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eXQ8hBwRVuuwtYDYtlyrV7gmIKKICbwMl5UxoZFDjtT2iHc1FE9KFeNEHBfWGSywE4
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Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2024

Todos los Tipos.

1/3/2024 al 31/3/2024Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2024 31/3/2024 01/04/2024al2024al

Del: 1/3/2024 Al: 31/3/2024

01/04/2024 08:03:51 a.m. 2



















14 - FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONOMICO

0.00 150.00 150.00 150.00 181,804.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

01 - TURISMO 0.00 150.00 150.00 150.00 181,804.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 150.00 150.00 150.00 181,804.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - APOYO 
ACTIVIDADES 
TURISTICAS

0.00 150.00 150.00 150.00 181,804.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 150.00 150.00 150.00 181,804.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 150.00 150.00 150.00 181,804.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 150.00 150.00 150.00 0.00 181,804.00 0.00 0.00

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 150.00 150.00 150.00 0.00 181,804.00 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/3/2024
Fecha Final: 31/3/2024
Ejercicio: 2024
Programa:745901
Actividad: 786371
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.

0s+js/j9JmdJ9kYXHkfTxLGcT+YJaqnZXU/i0hZV7zlCXeFhCzEFAuJiEKsy4q06Aq4F3m5JI93g7LCYTjrn1hMtCOfIZDCBkAx4+Q/3ZLzqVAIcz9UHTi93mDy/s6LjFnXfLvVxnvewbPr5VrcgqkPfkauywmp4dWEmbGBtLCn9jThaCQx0txLdyMA6O3 
6M5gRgx9M1eG+3a2TwH43Qbajv3gfzQx9HWTLQbygGWVsZMaqv/Ya7PA==
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SAN FRANCISCO DE YOJOA, CORTÉS

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2024

Todos los Tipos.

1/3/2024 al 31/3/2024Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2024 31/3/2024 01/04/2024al2024al

Del: 1/3/2024 Al: 31/3/2024

01/04/2024 08:07:29 a.m. 1





































































Para: Carlos Eduardo Diaz Acosta.
Oficial de Acceso a la Información Pública.
De: Fernando Josué Reyes Muñoz.
Enlace de Proyectos.

Asunto: Remisión de Informe de Entregas de 
Marzo 2024 Fecha: 02/04/2024.

Con el propósito de dar cumplimiento a lo establecido en
la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública,
me permito remitir el informe de Entregas realizadas en el
mes de Marzo del año 2024, para ser cargado en el Portal
Único de Transparencia el cuál consta de 2 páginas

Enlace de Proyectos
Fernando Josue Reyes Muñoz

ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN

FRANCISCO DE YOJOA

San Francisco de
Yojoa,Barrio el Centro

@MunicipalidadSFY

MEMORANDUM



 
 
 

  

Municipalidad de San Francisco de Yojoa 
Enlace de Proyectos 

Informe de Actividades Realizadas en el mes de marzo 
2024 

 
 

 

 

Entrega de Materiales de Construccion (Varios) para ser Utilizados en el Mejoramiento de Tanque 

de agua Potable de la Aldea de la Quimica. Según Documentacion Adjunta. 

 

 

 

 

 

 

 

Entrega de 10 Detalles Corporativos para miembros de la Corporacion Municipal alusivo a la 

Celebracion del Dia del Padre. Según Documentacion adjunta. 

 

 

 

 

 

Compra de 09 mixtos de res/costilla, 08 Mixtos de Pollo/Costilla, 19 Refrescos personales, 03 

botellas con agua y 1 Pollo, para atencion a Miembros de COPECO, Miembros de Corporacion y 

personal Tecnico Municipal, Sociaedad Civil, reaizando inpeccion en el Municipio por Declaratoria 

de Emergencia. Según Documentacion Adjunta. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

  

Municipalidad de San Francisco de Yojoa 
Enlace de Proyectos 

Informe de Actividades Realizadas en el mes de marzo 
2024 

 
 

 

 

Compra de materiales de Construccion Varios (695 Bloques de 6, 40 varillas de 3/8, 25 Varillas 1/4, 

20 Lbs Alambre Amarre, 2 Lbs Clavos 3, 2 Viajes de Piedra, 1 Mt Arena, 4 Tablas 1X10X12, 50 

Bolsas de Cemento, 5 tubo HG 2CH 14), para ser utilizados en el Mejoramiento de Iglesia 

Evangelica Ministerio Unidos por Cristo  ¨Roca de Slvacion¨ de la aldea de San Buenaventura. 

Segun Documentacion Adjunta. 

 

 

 


